
 
 

UCHWAŁA NR XIV/108/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 233 pkt. 3 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Tabeli Nr 1 – Łączna kwota planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2025 rok do uchwały Nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Tabeli Nr 2 – Łączna kwota planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2025 rok do uchwały Nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmianę zestawienia planowanych kwot dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań j.s.t. w podziale na dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, przedstawionych 
w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok, w sposób określony w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmianę zestawienia planowanych kwot dotacji celowych udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z realizacją zadań j.s.t. w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, przedstawionych w załączniku nr 2 do 
Uchwały Nr VIII/61/24 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2025 rok, w sposób określony w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 3490



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3490



 

Dochody ogółem po zmianie:  463.378.648,31 zł 
w tym: 
- dochody bieżące             379.842.383,70 zł 
- dochody majątkowe           83.536.264,61 zł 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

249 791 103,78 217 138,40 250 008 242,18 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 168 505,00 217 138,40 2 385 643,40 

  DBIE Dochody bieżące 2 148 200,00 217 138,40 2 365 338,40 

   opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 050 000,00 217 138,40 1 267 138,40 

852   Pomoc społeczna 18 178 832,60 5 000,00 18 183 832,60 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 863 550,28 5 000,00 3 868 550,28 

  DBIE Dochody bieżące 3 863 550,28 5 000,00 3 868 550,28 

   wpływy ze spadków, zapisów i darowizn pieniężnych 0,00 5 000,00 5 000,00 

855   Rodzina 27 931 524,68 627 000,00 28 558 524,68 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 937 361,48 627 000,00 5 564 361,48 

  DMA Dochody majątkowe 2 245 546,40 627 000,00 2 872 546,40 

   dotacje celowe z państwowych funduszy celowych 0,00 627 000,00 627 000,00 

         
Razem: 462 529 509,91 849 138,40 463 378 648,31 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/108/25

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 22 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3490



 

Wydatki ogółem po zmianie: 471.452.813,94 zł, 
w tym: 
- wydatki bieżące:           369.093.996,68 zł, 
- wydatki majątkowe:        102.358.817,26 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 31 946 752,20 -10 000,00 31 936 752,20 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 26 337 739,49 -10 000,00 26 327 739,49 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

1 310 000,00 -10 000,00 1 300 000,00 

   Własne 1 310 000,00 -10 000,00 1 300 000,00 

801   Oświata i wychowanie 138 046 133,33 -50 900,00 137 995 233,33 

 80101  Szkoły podstawowe 46 732 143,87 -28 150,00 46 703 993,87 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 6 883 340,86 -28 150,00 6 855 190,86 

   Własne 6 883 340,86 -28 150,00 6 855 190,86 

 80120  Licea ogólnokształcące 13 167 608,50 -22 750,00 13 144 858,50 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 1 457 592,00 -22 750,00 1 434 842,00 

   Własne 1 457 592,00 -22 750,00 1 434 842,00 

851   Ochrona zdrowia 1 963 149,97 217 138,40 2 180 288,37 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 259 636,97 217 138,40 1 476 775,37 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 256 918,00 217 138,40 474 056,40 

   Własne 256 918,00 217 138,40 474 056,40 

852   Pomoc społeczna 43 323 768,54 2 390,00 43 326 158,54 

 85202  Domy pomocy społecznej 10 475 076,28 5 000,00 10 480 076,28 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 4 241 706,00 5 000,00 4 246 706,00 

   Własne 4 241 706,00 5 000,00 4 246 706,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 2 966 832,93 -2 610,00 2 964 222,93 
 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 135 099,80 -2 610,00 132 489,80 

   Własne 135 099,80 -2 610,00 132 489,80 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/108/25

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 22 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3490



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 965 204,98 2 610,00 3 967 814,98 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 294 125,20 2 610,00 296 735,20 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 238 640,20 2 610,00 241 250,20 

   Własne 238 640,20 2 610,00 241 250,20 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 4 756 358,00 50 900,00 4 807 258,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 40 000,00 50 900,00 90 900,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 40 000,00 50 900,00 90 900,00 

   Własne 40 000,00 50 900,00 90 900,00 

855   Rodzina 44 131 742,48 637 000,00 44 768 742,48 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 7 531 298,28 637 000,00 8 168 298,28 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

0,00 637 000,00 637 000,00 

   Własne 0,00 637 000,00 637 000,00 

         
Razem: 470 603 675,54 849 138,40 471 452 813,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3490



Kwota dotacji dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych

zmiana

Kwota dotacji dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

zmiana

1 2 3 4 5 6 7 7

1 801 80101 Szkoły podstawowe       2 734 975,00 zł                        -   zł                     -   zł      2 734 975,00 zł                      -   zł 

2 801 80104 Przedszkola       1 867 128,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 867 128,00 zł                      -   zł 

3 801 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego            89 149,00 zł                        -   zł                     -   zł           89 149,00 zł                      -   zł 

4 801 80115 Technika       1 200 000,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 200 000,00 zł                      -   zł 

5 801 80120 Licea ogólnokształcące       1 955 102,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 955 102,00 zł                      -   zł 

6 801 80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych  i innych formach 

wychowania przedszkolnego

      4 510 000,00 zł                        -   zł                     -   zł      4 510 000,00 zł                      -   zł 

7 801 80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

      1 504 000,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 504 000,00 zł                      -   zł 

8 801 80152

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach i klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych  w innych 

typach szkół, liceach ogólnokształcących, 

technikach, branżowych szkołach I stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

      1 920 000,00 zł                        -   zł                     -   zł      1 920 000,00 zł                      -   zł 

9 853 85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
         241 250,20 zł                        -   zł                     -   zł         241 250,20 zł            2 610,00 zł 

10 854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka          140 000,00 zł                        -   zł                     -   zł         140 000,00 zł                      -   zł 

11 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby       2 410 000,00 zł      2 410 000,00 zł                     -   zł                        -   zł                      -   zł 

12 921 92116 Biblioteki       1 270 000,00 zł      1 270 000,00 zł                     -   zł                        -   zł                      -   zł 

13 921 92118 Muzea          630 000,00 zł         630 000,00 zł                     -   zł                        -   zł                      -   zł 

20 471 604,20 zł    4 310 000,00 zł    -  zł                 16 161 604,20 zł   2 610,00 zł          

Kwota dotacji 

podmiotowych 

ogółem

w tym:

Nazwa rozdziału 

RAZEM

Rozdział 

Zestawienie planowanych kwot dotacji podmiotowych

udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w 2025 roku

DziałLp.

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/108/25

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 22 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3490



Kwota dotacji dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych

zmiana

Kwota dotacji dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

zmiana

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 750 75095 Pozostała działalność             5 000,00 zł  -             5 000,00 zł  - 

2 754 75495 Pozostała działalność                538,00 zł  -                538,00 zł  - 

3 755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna           71 050,56 zł  -           71 050,56 zł  - 

4 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi         688 000,00 zł       433 000,00 zł  -         255 000,00 zł  - 

5 851 85195 Pozostała działalność           10 000,00 zł  -           10 000,00 zł  - 

6 852 85202 Domy pomocy społecznej      1 167 029,00 zł  -      1 167 029,00 zł  - 

7 852 85203 Ośrodki wsparcia         132 489,80 zł  -         132 489,80 zł -            2 610,00 zł 

8 852 85295 Pozostała działalność         360 000,00 zł  -         360 000,00 zł  - 

9 855 85510
Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
     8 281 658,40 zł  -      8 281 658,40 zł  - 

10 921 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury           36 000,00 zł  -           36 000,00 zł  - 

11 921 92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
          20 000,00 zł         20 000,00 zł  -  - 

12 921 92116 Biblioteki           30 000,00 zł         30 000,00 zł  -  - 

13 921 92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
          60 000,00 zł  -           60 000,00 zł  - 

14 926 92605
Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu
        854 000,00 zł  -         854 000,00 zł  - 

11 715 765,76 zł   483 000,00 zł     -  zł                11 232 765,76 zł  2 610,00 zł-            RAZEM

DziałLp.
Kwota dotacji 

celowych ogółem

w tym:

Nazwa rozdziału Rozdział 

Zestawienia planowanych kwot dotacji celowych
udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w 2025 roku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/108/25

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 22 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3490


	UCHWAŁA NR XIV/108/25 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-05-27T06:16:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




